
TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 1 

 

 

 

Rubio Oil Plus 2C 
Chrání a barví vaše dřevěné povrchy v jedné vrstvě 

 

Oil Plus 2C je VOC-free tvrdovoskový olej nejnovější generace, který barví a chrání vaše dřevo v 
jedné vrstvě. Je dokonale vhodný pro prostory s vysokou zátěží a lze jej aplikovat na všechny 
dřevěné povrchy v interiéru (nábytek, pracovní desky, stolní desky, schody, stěny, podlahy atd.), 
téměř všechny typy a druhy dřeva (masivní dřevo, dýha, MDF atd.). Kombinace oleje (A) a 
urychlovače (B) zaručuje rychlé vytvrzení pro optimální ochranu. 

Lze jej také použít pro renovaci a údržbu povrchů, které již byly ošetřeny Rubio Monocoat olejem. 

 
INFORMACE O PRODUKTU 

 

 Specifické vlastnosti  
• Barví a chrání v 1 vrstvě 

• 40 standardních barev, které lze míchat pro neomezené možnosti 

• Zvýrazňuje přirozený vzhled a pocit dřeva 

• Ekologický: 0 % VOC 

• Neobsahuje žádnou vodu ani rozpouštědla 

• Snadná údržba 

• Žádné překrytí nebo počáteční stopy 

• Trvanlivá ochrana 

• Minimální spotřeba: 30 - 50 m²/l 

• Lze aplikovat na téměř všechny typy a druhy dřeva (masivní dřevo, dýha, mdf atd.) 

• Lze aplikovat na všechny dřevěné povrchy v interiéru (nábytek, stolní desky, schody, stěny, podlahy atd.)  

 

Technické vlastnosti 
 

Oil Plus 2C (A) Accelerator (B) 

• Skupenství při 20°C: kapalné 

• Zápach: olejový 

• Bod vzplanutí: > 100°C 

• Hustota: > 0,9 kg/l 

• Obsah VOC: 0 g/l 

• Skupenství při 20°C: kapalné 

• Barva: čirá 

• Zápach: žádný 

• Bod vzplanutí: > 160°C (uzavřený kelímek) 

• Obsah VOC: 0 g/l 

• Giscode Oil Plus 2C A + B - složka: Ö10/DD+ 

 

 

DOBA SCHNUTÍ 12-24h 

DOBA VYTVRZOVÁNÍ 5 dní (80% za 2 dny) 

APLIKACE Všechny vertikální a horizontální povrchy (např. podlahy, stolní 
desky, nábytek, koupelny, kuchyně, schody atd.) 

SPOTŘEBA 30 - 50 m²/liter* 

PRACOVNÍ TEPLOTA 8 - 30°C 

http://www.rubiomonocoat.com/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sachet 6 ml 

 

 

ROZSAH VLHKOSTI PŘI 
APLIKACI 

35% - 60% 

VLHKOST DŘEVA 8% - 12% 

 
SKLADOVÁNÍ 

Min. + 5°C, max. + 30°C 

Výrobek lze skladovat až 36 měsíců v suchých podmínkách a v 
původním balení 

 

 
ČIŠTĚNÍ 

Nejdříve po 2 dnech: suché čištění (vysávání) 

Nejdříve po 5 dnech: čištění vodou a Universal Soap, 

Surface Care, All Natural Wood Cleaner nebo All Natural 

Wood Cleaner Spray 

VÝHODY Velká odolnost proti opotřebení, vodě a teplu 

POZNÁMKY 
Olej Plus 2C lze použít maximálně 4-6 hodin po smíchání 
komponentů A a B. 

 

* Tyto údaje jsou pouze orientační. Výsledky závisí na typu dřeva, broušení a způsobu přípravy. Vždy se doporučuje vytvořit vzorek, aby 

bylo možné přesně vypočítat spotřebu. 

 

 Skladování 

Výrobek lze skladovat až 36 měsíců v suchých podmínkách a v původním balení. Chraňte před mrazem. 
 

 

Balení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bottle 20 ml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bottle 100 ml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Set A+B Duo can 390 

ml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Set A+B Duo can 1,3 

L 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Set A+B Duo can 3,5 

L 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Can 5 L 

http://www.rubiomonocoat.cz/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 4 

 

 

Barevné odstíny na dubu 
 

ANTIQUE BRONZE AQUA ASH GREY BISCUIT BLACK BOURBON CASTLE BROWN 

 

 
CHARCOAL CHERRY CORAL CHOCOLATE CORNSILK COTTON WHITE DARK OAK GRIS BELGE 

 

 
HAVANNA ICE BROWN MAHOGANY MIST MIST 5% MUD LIGHT NATURAL 

 

 
OAK OLIVE OYSTER PINE PURE SAVANNA SILVER GREY 

 

 
SKY GREY SLATE GREY SMOKE SMOKE 5% SMOKED OAK STONE SUPER WHITE 

 

 
TITANIUM GREY VANILLA WALNUT WHITE WHITE 5% 

 

Barvy slouží pouze jako příklad a doporučujeme provést test na stejně broušeném dřevě. 

http://www.rubiomonocoat.cz/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 5 

 

 

APLIKACE 
 

Návod k použití 

› Nábytek, schody a pracovní desky 

 

• KROK 1 Povrch obruste bez poškrábání. Dokončete pomocí brusiva o zrnitosti 100 až 150, v závislosti na použité metodě 
broušení. 

• KROK 2 Důkladně vysajte, odstraňte zbytky prachu pomocí čističe Cleaner a počkejte, dokud není povrch zcela suchý (před použitím 
zkontrolujte technický list čističe Cleaner). 

• KROK 3 Míchejte složku A, dokud nedosáhnete homogenní směsi. Pečlivě smíchejte obě složky (1 až 2 minuty) v poměru přibližně 3 
díly složky A na 1 díl složky B. 

• KROK 4 Naneste malé množství Oil Plus 2C pomocí špachtle, béžového/červeného Scrubby pad od Rubio Monocoat nebo ruční 
brusky s malým béžovým 5,9 palcovým padem Rubio Monocoat (pro menší předměty a rohy můžete také použít Rubio Monocoat 
Mouse Pad). 

POZN: *Metoda špachtle: naneste Oil Plus 2C pomocí nerezové špachtle v částech, které lze dokončit maximálně do 30 minut 
(včetně kroku 5). 
*Pro stropy a stěny můžete použít Rubio Monocoat štětec a béžový Scrubby pad od Rubio Monocoat k rozetření oleje. 

• KROK 5 Nechte olej několik minut vstřebávat. Setřete veškerý přebytečný olej hadříkem nebo ruční bruskou s malým bílým 
5,9 palcovým padem Rubio Monocoat. Dokončete setřením hadříkem do maximálně 30 minut. Povrch by měl být na dotek 
nelepivý! 

 
 

› Návod k použití na podlahy 

 

• KROK 1 Povrch obruste bez poškrábání brusivem zrnitosti 100. 

• KROK 2 Důkladně vysajte, odstraňte zbytky prachu pomocí čističe Cleaner a počkejte, dokud povrch nebude zcela suchý (před 
použitím zkontrolujte technický list čističe Cleaner). 

• KROK 3 Míchejte složku A, dokud nedosáhnete homogenní směsi. Pečlivě smíchejte obě složky (1 až 2 minuty) v poměru 
přibližně 3 díly složky A na 1 díl složky B. 

• KROK 4 Pracujte v zónách o velikosti 5-10 m². Začněte každou zónu ošetřením okrajů pomocí béžového nebo červeného 
Scrubby padu od Rubio Monocoat. Poté naneste malé množství Oil Plus 2C každých 0,5 metru pomocí štětce. Rozetřete po 
jednotlivých prknech pomocí lešticího stroje s béžovým nebo červeným 16palcovým padem Rubio Monocoat. 

POZN: *Metoda špachtle: naneste Oil Plus 2C pomocí nerezové špachtle v částech, které lze dokončit maximálně do 30 minut 
(včetně kroků 5 a 6). 

• KROK 5 Důkladně odstraňte přebytečný olej hadříkem nebo lešticím strojem s bílým 16palcovým padem Rubio Monocoat. 
Povrch by měl být na dotek nelepivý! 

• KROK 6 Po dokončení všech zón přejděte znovu s novým bílým padem Rubio Monocoat. Povrch by měl být nyní nelepivý. 

 
 

› Návod na opravu a renovaci 
 

Pokud povrch ošetřený Oil Plus 2C vykazuje větší opotřebení nebo potřebuje opravu barvy, proveďte údržbu pomocí Oil Plus 2C 
ve stejné barvě. 

• KROK 1 Použijte Deep Cleaner k očištění dřevěného povrchu, dokud není zcela čistý. Pokud zůstanou skvrny, opakujte 
proces čištění nebo použijte některý z našich odstraňovačů skvrn (Grease Remover, Limespot Remover nebo Tannin 
Remover). Před použitím si prosím přečtěte technický list. 

POZN: Pokud je dřevěný předmět příliš poškozen nebo zanedbaný, bude nutné povrch nejprve přebrousit stejným 
zrnem brusné síťky, jakým jste původně povrch dokončili. V případě potřeby se poraďte s odborníkem. 

• KROK 2 Odstraňte rozpuštěné nečistoty vlhkým hadříkem nebo mopem a čistou vodou a nechte povrch dobře 
uschnout (± 30 minut při teplotě 20°C v dobře větrané místnosti). 

• KROK 3 Míchejte složku A, dokud nedosáhnete homogenní směsi. Pečlivě smíchejte obě složky (1 až 2 minuty) v 
poměru přibližně 3 díly složky A na 1 díl složky B. 

• KROK 4 Naneste malé množství Oil Plus 2C pomocí béžového/červeného Scrubby padu Rubio Monocoat nebo ruční 

http://www.rubiomonocoat.cz/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 6 

 

 

brusky s malým béžovým 5,9 palcovým padem Rubio Monocoat (pro menší předměty a rohy můžete použít Rubio 
Monocoat Mouse Pad). 

• KROK 5 Nechte olej několik minut vstřebávat. Setřete veškerý přebytečný olej hadříkem nebo ruční bruskou s bílým 
padem Rubio Monocoat. Dokončete setřením hadříkem do maximálně 30 minut. Povrch by měl být na dotek nelepivý! 

 

 

› Průmyslová aplikace 
 

Pokud chcete tento produkt aplikovat průmyslovým způsobem, doporučujeme kontaktovat náš technický servisní tým. 

 

Tipy a triky 

• Produkt NESMÍ být ředěn, pokud to není uvedeno v návodu.Před aplikací produkt dobře promíchejte. 

• Při použití několika nádob na jednom místě je nutné je smíchat, aby byl dosažen rovnoměrný výsledek. 

• Poraďte se s distributorem, pokud chcete použít složku A bez složky B (urychlovač). 

• Po aplikaci může povrch vypadat trochu leskle. To zmizí po 2-3 čistěních pomocí Universal Soap, Surface Care, All Natural 
Wood Cleaner nebo All Natural Wood Cleaner Spray. 

• Pokud chcete intenzivnější barvu, použijte místo Cleaneru WoodPrep. Pro více informací si prosím prostudujte technický list 
WoodPrep. 

• U mastných druhů dřeva (např. teak, iroko, kambala, wengé, eukalyptus, merbau, afzelia, afrormosia atd.) použijte místo 
Cleaneru Deep Cleaner. Pro více informací si prosím prostudujte technický list Deep Cleaner. 

• Tannin Primer lze použít před aplikací Oil Plus 2C pro vodorovné povrchy často vystavené kapalinám, jako jsou pracovní desky 
nebo koupelnový nábytek. Pro více informací si prosím prostudujte technický list Tannin Primer. 

• Čím je povrch hladší, tím méně oleje a pigmentů pronikne do dřeva, což má za následek méně barevný povrch. 

• Naše oleje jsou vyvinuty s ekologicky šetrnými ingrediencemi. Někteří lidé však mohou být alergičtí na určité složky. Proto 
doporučujeme při aplikaci složek A+B nosit rukavice na ochranu pokožky. 

• Produkt lze také aplikovat stříkací pistolí. 

 

 

 

Spotřeba 
  Indikativní spotřeba* 

OIL PLUS 2C 

COMP. A 
6 ml tester 

 20 ml 0.8 m² 

 100 ml 3 - 5 m² 

 300 ml 9 - 15 m² 

 1 L 30 - 50 m² 

 
 

Hadry a další nástroje použité při aplikaci, nasáklé olejem, mohou samovolně vzplanout. Po použití je ponořte do vody a nechte 
chvíli odležet, než je vyhodíte. 

INFORMAČNĚ 

Přilnavost podle DIN EN ISO 2409: klasifikace 0 

• Oil Plus 2C byl testován na odolnost proti poškrábání pomocí zkušebního přístroje s křížovým řezem. 

Klasifikace tohoto testu se pohybuje od 0 (vynikající) do 5 (špatná) a dosáhli jsme nejvyššího 

hodnocení (klasifikace 0). Toto pozitivní hodnocení testu potvrzuje, že žádný produkt nebyl z 

povrchu odstraněn a povrchová vrstva zůstala neporušená. 

 

http://www.rubiomonocoat.cz/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 5 L 150 - 250 m² 

OIL PLUS 2C 

SET 

390 ml: 300 ml Oil Plus 2C (A) 

a 90 ml Accelerator (B) 
11.7 - 19.5 m² 

 1,3 L: 1 L Oil Plus 2C (Aa 

0,3 L Accelerator (B) 
39 - 65 m² 

 3,5 L: 2,75 L Oil Plus 2C (A) 

a 0,75 L Accelerator (B) 
105 - 175 m² 

ACCELERATOR 

COMP. B 
90 ml 

 

 300 ml  

 750 ml  

 1 L  

 5 L  

*Tyto údaje jsou pouze orientační. Výsledky závisí na typu dřeva, broušení a způsobu přípravy. Vždy se doporučuje vytvořit vzorek, aby 
bylo možné přesně vypočítat spotřebu. 

 

Příslušenství a nářadí 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oil Removal Cloth 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Round pad beige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Round pad red 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Round pad white 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Scrubby Beige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Scrubby Red 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Extension Pole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Flexible Pad Holder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Použité nářadí se čistí pomocí Rubio Cleaner 

http://www.rubiomonocoat.cz/


TECHNICKÝ LIST 

INTERIÉR 

www.rubiomonocoat.cz | 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Accelerator - 

Component B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Woodfiller Quick 

Související produkty 
 

 

 

Certifikáty 
 

 

 

Zkontrolujte obal a bezpečnostní list pro více podrobností. Pro kompletní sortiment našich produktů na ochranu a barvení dřeva v interiéru i  

exteriéru navštivte www.rubiomonocoat.cz 

 
 
 
 
 

 Distributor pro Českou republiku a Slovensko: 
 RUBIO MONOCOAT ČR/SK s.r.o. 
 S.K.Neumanna 1316 
 Pardubice 532 07 
 Tel: +420 737 108 685 
 Email. info@rubiomonocoat.cz 
 www.rubiomonocoat.cz  
 
 
 
 
 
 

 
ODPOVĚDNOST: Je odpovědností uživatele, aby si prostřednictvím vlastních testů ověřil, zda je produkt 

vhodný pro zvolenou aplikaci. V žádném případě nenese společnost Muylle Facon NV odpovědnost za 

jakékoli následné škody. Výše uvedené informace mohou podléhat změnám, které budou zveřejněny v 

aktualizovaných verzích technického listu. Nemůžeme nést odpovědnost za špatné výsledky způsobené 

příčinami, které nesouvisí s kvalitou produktu. Tato technická informace byla vypracována na základě 

aktuálně dostupných informací a znalostí. Nejnovější technické listy lze vyžádat nebo jsou k dispozici na 

webových stránkách. 

Datum TDS: 12/07/2024. Před použitím produktu si zkontrolujte bezpečnostní informace. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Muylle Facon NV 

Ambachtenstraat 58 

8870 Izegem (BELGIUM) 

 
Phone +32 (0) 51 30 80 54 

Fax +32 (0) 51 30 99 78 

info@muyllefacon.be 

 
www.rubiomonocoat.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cleaner 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tannin Primer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pre-Aging 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Precolor Easy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
All Natural Wood 

Cleaner + Spray 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universal Soap + 

Surface Care 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stain removers 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Refresh Eco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universal 

Maintenance Oil (2 

Mix) 

http://www.rubiomonocoat.cz/
mailto:info@rubiomonocoat.cz
http://www.rubiomonocoat.cz/
mailto:info@muyllefacon.be
http://www.rubiomonocoat.com/

